

# PROTOKÓŁ NR XXVI/2012

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej  
w dniu 30 listopada 2012 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1).

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród

**Robert Lewandowski**

Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród

**Zdzisław Średniawski**

Sekretarz Gminy Żmigród

**Wojciech Smoliński**

Skarbnik Gminy Żmigród

**Anna Dobrowolska**

Pracownicy urzędu oraz goście ( lista obecności, jako załącznik nr 2).

Obrady rozpoczęły się o godz. 10<sup>00</sup>.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył obrady wypowiadając słowa

**„OTWIERAM XXVI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „**

Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz gości.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** skierował do obecnych na sesji pytanie w sprawie ewentualnego wniosku o zmianę porządku obrad.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji trzech projektów uchwał:

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
- zmieniająca Uchwałę Nr 0007.XXV.182.2012 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie przyznania pomocy finansowej dla Powiatu Trzebnickiego,
- w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Trójcy w Żmigrodzie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości lokalowej .

Projekty uchwał zostały omówione przez komisje Rady Miejskiej.

**Radny Henryk Bagiński** postawił wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad siedmiu projektów uchwał dotyczących tematyki śmieciowej. Radny uzasadniając swój wniosek powiedział, że kiedy poinformował mieszkańców o wprowadzeniu opłaty za śmieci otrzymał mnóstwo zapytań, dlatego proponuje przeprowadzić konsultacje wśród mieszkańców. Proponowane stawki za śmieci to wzrost o ok.80 % do obowiązujących stawek. Radny dodał, że chce, aby społeczeństwo zostało poinformowane, gdyż ustawa zacznie obowiązywać dopiero od 1 lipca 2013 r. Przez okres 7 miesięcy będzie można przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami, aby mieszkańcy nie zostali postawieni przed faktem dokonanym.

**Radni** nie wnieśli innych wniosków do porządku sesji.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeprowadził głosowanie wniosku złożonego przez Pana Roberta Lewandowskiego Burmistrza Gminy Żmigród.

**Wniosek** w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji trzech projektów uchwał został przyjęty **jednogłośnie** ( 15 głosów „za”).

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeprowadził głosowanie wniosku złożonego przez Radnego Henryka Bagińskiego .

**Wniosek** w sprawie zdjęcia z porządku obrad siedmiu projektów uchwał dotyczących tematyki śmieciowej i skierowanie ich na kolejną sesję, został przyjęty **12** głosami „za” i **3** głosami „wstrzymującymi” .

Następnie **Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeprowadził głosowania porządku obrad wraz przyjętymi wnioskami w sprawie zmian.

Porządek obrad został przyjęty **jednogłośnie** ( 15 głosami „za”).

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** ogłosił 15 minutową przerwę w celu wprowadzenia zmian do scenariusza sesji.

Po przerwie Przewodniczący rady Jan Czyżowicz wznowił obrady i odczytał porządek sesji, który został przyjęty przez Radę.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad informując, że na sesję została zaproszona pani Monika Basińska, która odebrała nagrodę w X edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Sztuka Osób Niepełnosprawnych. Przewodniczący rady dodał, że jest to wyjątkowa okazja i poprosił Panią Edytę Ziętkiewicz Dyrektora Domu Samopomocy o zabranie głosu.

**Pani Edyta Ziętkiewicz** Dyrektor DS powiedziała, że pani Moniki Basińskiej jest uczestniczką zajęć prowadzonych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Żmigrodzie. Praca wykonana przez panią Monikę zdobyła wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym Sztuka Osób Niepełnosprawnych organizowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie. Tematem X edycji konkursu była „Olimpiada i Olimpijczycy”. Do konkursu zgłoszonych zostało 1500 prac. Praca pani Moniki zatytułowana „Zwycięstwo” otrzymała wyróżnienie w kategorii Rysunek i Grafika. Pani Monika swoją pracę wykonała pod kierunkiem pani Agnieszki Korzeckiej, terapeutki w Środowiskowym Domu Samopomocy w Żmigrodzie. Nagrody były wręczane w sali Zamku Królewskiego w Warszawie.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** w imieniu swoim, Przewodniczącego Rady Jana Czyżowicza, Radnych, samorządu i mieszkańców złożył gratulacje i wręczył kwiaty i upominek dla pani Moniki. Pan burmistrz ponadto złożył gratulacje na ręce Pani Edyty Ziętkiewicz Dyrektora SD w Żmigrodzie i Pani Agnieszki Korzeckiej terapeutki z DS oraz skierował podziękowania do dyrektorów szkół, których młodzież bierze udział w konkursach i zdobywa laury.

**Pani Monika Basińska** podziękowała wszystkim za otrzymane kwiaty i upominek.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** oddał głos dla Pana Roberta Lewandowskiego Burmistrza Gminy Żmigród.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** odniósł się do wniosku złożonego przez Radnego Henryka Bagińskiego. Burmistrz poinformował od strony prawnej na temat odłożenia śmieciowych projektów uchwał. Kontynuując temat Pan burmistrz powiedział, że Rada nie ma czasu do 1 lipca 2013 r., ponieważ według ustawy uchwały śmieciowe należy podjąć do końca grudnia br. Burmistrz dodał, że uchwały pod kątem prawnym i faktycznym są bardzo dobrze przygotowane do głosowania. Pan Burmistrz dodał, że jest zaskoczony wnioskiem radnych, ponieważ w czasie omawiania projektów uchwał, radni nie zgłaszali wniosku o odłożenie w czasie projektów uchwał. Burmistrz zwrócił się do Radnego Henryka Bagińskiego, że trzeba mieć świadomość odpowiedzialności, jaką ma radny. Decyzja w sprawie każdej opłaty należy do decyzji trudnych i nie zawsze akceptowanych przez mieszkańców. Samorządy w Polsce zostały postawione przed faktem dokonanym, ponieważ poprzedni sejm przyjął taką ustawę. Burmistrz Robert Lewandowski zwrócił się do Radnego Henryka Bagińskiego, że on nie wie co Radny chce konsultować z mieszkańcami cytując „...matematyki nie ma sensu konsultować z mieszkańcami, bo matematyka jest matematyką...”. Burmistrz dodał, iż dłożono wszelkich starań, aby stawki były realne i jak najniższe dla mieszkańców. Stawki proponowane w projekcie za śmieci są naliczane od mieszkańca. Natomiast smogą być naliczane od mieszkańca, od ilości zużytej wody lub metrów kwadratowych mieszkania. Kontynuując temat Pan Burmistrz powiedział, że konsultacje z mieszkańcami będą przeprowadzane do czasu wejścia w życie uchwał, które zaczną obowiązywać od

lipca 2013 r. Konsultacje te będą nauką i uświadamianiem mieszkańców co wynika z nowej ustawy i uchwał, które Rada przyjmie. Natomiast można , dodał Burmistrz , ubolewać na tym, że ustawa została wprowadzona w taki sposób, że podwyżka za śmieci jest spowodowana ilością instalacji odbierających śmieci i ceną , która będzie na wjeździe za tonę odpadów nieposegregowanych. Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że Nadzór Wojewody Dolnośląskiego przesłał pismo w ,którym wnosi o jak najszybsze podejmowanie uchwał śmieciowych, ponieważ do 31 grudnia br. wszystkie Rady mają czas na podjęcie uchwał . Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że samorządy nie zgadzają się z tą ustawą, dlatego Korporacje Samorządowe , Związek Gmin Wiejskich , Związek Miast Polskich pisali i protestowali , ale informacja przychodzi jednoznaczna ,że nic nie zostanie zmienione w przepisach ustawy .Burmistrz poinformował o spotkaniu wszystkich wojewodów z ministrem środowiska , które odbędzie się 10 grudnia br. O efektach tego spotkania, burmistrz powiedział ,że poinformuje w czasie omawiania uchwał śmieciowych. Na zakończenie Burmistrz powiedział, że można mieć uwagi tylko do posłów , którzy przygotowali taką ustawę.

**Radny Henryk Bagiński** podniósł rękę .

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował Radnego Henryka Bagińskiego, że w pierwszej kolejności udzieli mu głosu w punkcie Interpelacje i zapytania oraz dla Radnego Leszka Kraszewskiego.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na Sekretarza sesji Rady Miejskiej.

**Radna Maria Rybka** zgłosiła kandydaturę **Radnej Patrycji Augustyniak-Seredyńskiej**.

**Radna Patrycja Augustyniak –Seredyńska** wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

**Radni** nie zgłosili innych kandydatur.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza obrad.

**Radni 14** głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali **Radną Patrycję Augustyniak-Seredyńską Sekretarzem** obrad.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku **Podjęcia uchwał:**

**Projekt uchwały nr 1 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Żmigród z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosku.

**Radni** nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **12** głosami „za” ,

**3** głosami „wstrzymującymi”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVI.186.2012**

**Projekt uchwały nr 2 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Łapczyce.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosku.

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, że pod nazwą uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Łapczyce ukrywa się planowana inwestycja, która będzie przetwarzała odpady produkcyjne rolne i biogazowej na energię elektryczną i ciepłą oraz wytwarzanie spirytusu. W wyniku zaciągniętych opinii i obserwacji w gminie Rawicz taka inwestycja została odrzucona, jak również w gminie Trzebnica. Radny dodał, że bardzo łatwo przechodzimy do zmiany planu i otwieramy furtkę dla tego typu inwestycji, a powinniśmy wysłuchać opinii mieszkańców.. Nowa inwestycja to są nowe miejsca pracy, ale również jest to związane ze wzmożonym ruchem samochodów ciężarowych, co może być uciążliwe dla mieszkańców. Na zakończenie Radny powiedział, iż wstrzyma się od głosu w sprawie przyjęcia tej uchwały i poczeka do czasu wypowiedzenia się mieszkańców w tej sprawie. Jeżeli mieszkańcy wyrażą aprobatę dla tej inwestycji to on również, poprze ten wniosek.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** wyjaśnił, że Radni głosząc tę uchwałę dadzą możliwość konsultacji dla mieszkańców. Radni w dniu dzisiejszym nie głoszą uchwały w sprawie powstania inwestycji tylko nad propozycją zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Radni wrócą do tego tematu uchwalenia planu, jeżeli wszystko będzie w porządku, a więc po przeprowadzeniu całej procedury, która również obejmuje konsultacji i odwołania mieszkańców. Pan burmistrz powiedział, że jeżeli jest możliwość inwestycji, która będzie generowała zatrudnienie ludzi prawdopodobnie 30 miejsc pracy i będzie spełniała wszystkie normy, a szczególnie środowiskowe, to dlaczego burmistrz takiej inwestycji ma nie proponować. Na zakończenie Pan burmistrz powiedział cytując „...wszyscy mówimy o bezrobociu, ale jak przychodzi do podjęcia decyzji to najlepiej trochę się wstrzymać albo lekko wycofać, bo może się tam coś stanie...” Należy mieć zaufanie do ludzi, którzy w procedurze demokratycznej i prawnej będą mieli możliwość wypowiedzenia się w tym temacie.

**Radny Damian Sułkowski** w odniesieniu do wypowiedzi Pan burmistrza powiedział, że nie boi się swojej decyzji, a wstrzymuje się od głosu. Rady nawiązał do budowy spalarni śmieci, że w pierwszej kolejności była rozmowa z radnymi i została podjęta wstępna decyzja. Radny dodał, iż uważa, że każda nowa inwestycja powinna być konsultowana z mieszkańcami, których bezpośredni to dotyczy i dlatego wstrzyma się od głosu.

**Radni** nie zgłosili innych uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **13** głosami „za”

**2** głosami „wstrzymującymi”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVI.187.2012**

### **Projekt uchwały nr 3 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków..

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **13** głosami „za”

**2** głosami „wstrzymującymi”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVI.188.2012**

**Projekt uchwały nr 4 zmieniająca Uchwałę Nr 0007.XXV.182.2012 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie przyznania pomocy finansowej dla Powiatu Trzebnickiego.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków..

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie ( 15 głosami za)**

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVI.189.2012**

**Projekt uchwały nr 5 w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Trójcy w Żmigrodzie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości lokalowej.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje skierowały projekt uchwały na sesję z zaproponowaną bonifikatą w wysokości 99%.

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie ( 15 głosami za)**

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVI.190.2012**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Informacji i sprawozdań.**

**Pan Robert Lewandowski** złożył informację z podjętych zarządzeń za okres od 14.11.2012 r. do 30.11.2012 r. W tym czasie zostało podjętych 17 zarządzeń.

1. w sprawie przedłożenia projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na 2013 rok i lata następne
2. w sprawie przedłożenia projektu budżetu gminy Żmigród na 2013 r.
3. dziewięć zarządzeń w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców lokale mieszkalne położone:  
cztery lokale w Żmigrodzie przy ul. PKWN ,  
w Żmigrodzie przy pl. Wolności,  
w Żmigrodzie przy ul. Wrocławskiej,  
dwa lokale w Żmigrodzie przy ul. Kolejowe,  
w Żmigrodzie przy ul. Mickiewicza ,  
w Żmigrodzie przy ul. Zielonej,  
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste procentowego udziału w gruncie.
4. dwa zarządzenia w sprawie przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie Gminy Żmigród na 2012 rok,
5. dwa zarządzenia w sprawie przedłożenia projektu uchwały do Rady Miejskiej na sesję 30.11.2012 r.,
6. zarządzenie w sprawie obniżenia ceny nieruchomości w drugim przetargu nieograniczonym na sprzedaży udziału Gminy Żmigród wynoszącego 244832/320000 części w prawie własności nieruchomości zabudowanej położonej w granicy działki nr 89/1 o pow.0.1162 ha, za cenę 45 tys.zł tj. o 34.500,-zł mniejszą w porównaniu do ceny w pierwszym przetargu, który zakończył się wynikiem negatywnym,
7. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym niezabudowaną nieruchomość położoną w obrębie Żmigrodu w granicy działki nr 12/34 AM 3 o pow.48 m2 , na rzecz właściciela sąsiedniej działki celem poprawienia warunków jej zagospodarowania .

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Interpelacji i zapytań.**

**Radny Henryk Bagiński** w kontekście wypowiedzi Pana Burmistrza dotyczącej pakietu uchwał śmieciowych. Pan burmistrz stwierdził, że radni są nieświadomi tego co robią. Radny Bagiński wyjaśnił, że jest świadomy tego co robi, ponieważ temat zgłębił. Kontynuując temat radny powiedział, że jego zamysłem było to, żeby temat śmieci poddać szerszej konsultacji. Od poniedziałku ruszajmy w drogę. Jeżeli mieszkańców uświadomimy to inaczej zniosą te zmiany. Radny Bagiński odniósł się do podjętej uchwały w sprawie Łapczyc, że Pan Burmistrz powiedział, że będą nowe miejsca pracy, dodając, że nie byłby tego taki pewny. Radny przypomniał o inwestorze, który przez okres dwóch lat nie wbił szpadla. Inwestor nie może wejść cytat: „... na tej działce jest pewna przeszkoda, o której wszyscy wiedzą itd. ...”

**Sołtys z Książęcej Wsi** zwróciła się do Radnego Henryka Bagińskiego, iż inwestor EMFORA wejdzie w przyszłym roku na działkę. Pan Radny jest źle poinformowany.

**Radny Leszek Kraszewski** w swojej wypowiedzi odniósł się do ustawy śmieciowej, wypowiedzi Radnego Henryka Bagińskiego i Pan burmistrza. Radny powiedział, że ustawa mówi o wymogu składowania odpadów i instalacjach, których na ternie dolnego śląska jest sześć. To zarządzający instalacjami wywindowali ceny za odbiór śmieci o 80 % wyższe w stosunku do tych, które obowiązywały. Adresatem do którego należy wnosić uwagi to jest Pan Premier, Pan Marszałek Województwa Dolnośląskiego.

**Radny Józef Łysikowski** odniósł się do uchwał śmieciowych. Radny poparł Radnego Henryka Bagińskiego w tym, aby przeprowadzić konsultacje dotyczące całego pakietu tych uchwał. Jest z kim rozmawiać są Rady Sołeckie, Samorząd Mieszkańców, Związki Zawodowe. Jeżeli same stawki będą wynikały z uzasadnienia ekonomicznego to jednak mieszkańcy będą mieli możliwość zgłoszenia problemów, a radnym będzie łatwiej podejmować decyzje. Nowe głosowanie nad uchwałami będzie poprzedzone szerszą kampanią w tym zakresie.

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, że zgadza się z wypowiedzią poprzednika. Radny Sułkowski zwrócił się do Pana Burmistrza w sprawie zorganizowania konsultacji w godzinach popołudniowych tutaj na tej sali.

**Radny Jan Gmyz** zwrócił się do Dyrektora MZGK w sprawie uporządkowania placu wewnątrz budynków leżących przy pl. Wojska Polskiego, ul. Konopnickiej i ul. Rybackiej (zgłosił to na komisji) oraz ustawienie tablic zakazujących wprowadzania psów (zgłosił to do MZGK). Kończąc Radny dodał, gdzie jest gospodarz, który dba o porządek.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród.**

W odniesieniu do wypowiedzi Radnego Henryka Bagińskiego, że nie powiedział, że radni są nieświadomi, ale o odpowiedzialności. W odniesieniu do konsultacji Pan Burmistrz dodał, że Państwo Radni zostali wybrani z określonych okręgów i mają możliwość zrobienia konsultacji, i przedstawienia mieszkańcom uchwał śmieciowych. Burmistrz wyjaśnił, że nie widzi ze strony gminy konieczności konsultowania uchwał, ponieważ skończy się to w ten sposób, że każdy z mieszkańców będzie chciał, jak najmniej płacić, a to jest taryfa. Jeżeli chcemy, żeby mieszkańcy mniej zapłacili to wtedy należy dołożyć z budżetu gminy. Należy mieć świadomość tego, że matematyki się nie oszuka.

**Pan Artur Kanicki Dyrektor MZGK** w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Jana Gmyz powiedział, że terenem między ul. Konopnicka, a ul. Lipowa włada trzech właścicieli jest to Gmina, Spółdzielnia Len i Spółdzielnia Mieszkaniowa. Pojemniki, które stoją na tym terenie, gmina mogła wydzierżawić np. dla spółdzielni lub każdej ze wspólnot mieszkaniowych i pobierać opłaty, ale tego nie robi. Od kultury mieszkańców zależy, że jeżeli się coś wyrzuca to należy to zgłosić firmie

przewozowej ,a nie podrzucac, że nie wiadomo kogo za te śmieci obciążyć.Za brak kultury mieszkańców koszty ma ponosić gmina lub spółdzielnia mieszkaniowa .Na zakończenie Dyrektor MZGKL powiedział, że Pan radny z nim nie rozmawiał na temat ustawienia tablic w sprawie zakazu wprowadzania psów.

**Radny Jan Gmyz** powiedział, że temat tabliczek zgłaszał na komisji i sesji. Radny dodał ,że mieszkańcy bloków mówią ,iż właścicielem placu jest gmina. Kontynuując temat Rady Jan Gmyz powiedział, że mieszkańcy wiedzą kto wyrzucił śmieci , ale , dodał Radny , nie będzie donosił .

**Pan Artur Kanicki Dyrektor MZGK** wyjaśnił, że Gmina jest w 1/3 właścicielem terenu.

**Radny Rafał Zagórski** odniósł się do problemu zgłoszonego przez Radnego Jan Gmyza. Tego problemu nie można tak zostawić , należy teren uporządkować. Można również zaistniałą sytuację zgłosić na Policję, ponieważ jest to zaśmiecanie.

**Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego** powiedział, że Radny Jan Gmyz ma rację .Pan Wysocki dodał, że jest mieszkańcem tego osiedla. Mieszkaniec, który wyrzuca wersalkę stawia to przy swoim kontenerze. Pracownicy firmy odbierającej śmieci, kiedy zabiorą wersalkę obciąża właściciela kontenera do którego należy . Natomiast śmieci, o których mówił Radny Gmyz są składowane przy kontenerze wspólnoty mieszkaniowej i nikt tych śmieci nie wywozi. Proszę tego nie bagatelizować , ponieważ radny Gmyz mówi prawdę. Śmieci należy wywieźć ,a kosztami obciąży właściciela kontenera, przy którym leżą śmieci.

**Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** zapewnił, że temat tych śmieci zostanie załatwiony , po sprawdzeniu do którego właściciela placu należą śmieci. Pan burmistrz dodał, że cieszy się, że ten temat wyszedł , ponieważ kiedy zacznie obowiązywać ustawa śmieciowa to takich problemów nie będzie. Każdy będzie płacił za śmieci i nikt nie będzie podrzucał .Burmistrz odniósł się do wypowiedzi Radnego Gmyza, że wie kto wyrzucił śmieci, ale nie będzie donosił. Burmistrz dodał, że wielokrotnie mówił na spotkaniach z mieszkańcami, że jeżeli ktoś nie chce zgłaszać na Policję ,może to zgłosić do urzędu, a urząd zgłosi. Takie postawy powinno się budować ,żeby żyło się lepiej i czyszej.

**Radny Jan Gmyz** powiedział, że kiedyś przyniósł dowody kartki z imieniem i nazwiskiem do urzędu, to pracownicy powiedzieli, że będę miał kłopoty .Dlatego nie będę zgłaszał .

**Sołtys z Węglewa** w sprawie śmieci powiedział, że nie można wszystkich traktować jednakową. Była świadkiem pozytywnej postawy mieszkańców, którzy prawidłowo segregowali śmieci .

**Radni** nie wnieśli innych Interpelacji i zapytań.

**Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Wolnych wniosków.**

**Radna Joanna Maria Kantor** postawiła wniosek , aby na komisje Rady, kiedy będą omawiane projekt uchwał –śmieciowe zaprosić Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej, Prezesa Spółdzielni ROLA, Dyrektora MZGK, Sołtysów. Radna dodała, że kieruje wniosek do Przewodniczących komisji i Przewodniczącego rady .

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** powiedział, że wniosek jest zasadny , aby tych Państwa zaprosić.

**Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego** poinformował, że złożył w Starostwie wniosek o naprawę drogi powiatowej łączącej wsi Książęcą Wieś z Gruszczyką do granicy z Powiatem Milickim.Pan Wysocki odczytał odpowiedź , którą w tej sprawie otrzymał od Zarządu Dróg Powiatowych w Trzebnicy ,w którym poinformowano, że w sprawie drogi odbędzie się spotkanie z

mieszkańcami oraz przedstawicielem Lasów Państwowych ,a organizatorem tego spotkania będzie ZDP w Trzebnicy. Pan Wysockie dodał, że do dnia dzisiejszego spotkania jeszcze nie było. Droga z Książęcej Wsi do Gruszczyki jest w bardzo złym stanie z ogromnymi dziurami , którą samochód nie można przejechać. Droga zostanie naprawiona tłuczniem, który zostanie pozyskany z remontu nasypu kolejowego Wrocław –Poznań. Tłuczeń będzie za darmo ,a Lasy Państwowe dołożą 500 tys. zł, a Zarząd Dróg Powiatowych przeprowadzi remont drogi.

Drugi wniosek Pan Waldemar Wysocki przy wsparciu radnych powiatowych Radnej Małgorzat Matusiak i Radnego Ryszarda Wojtkowiaka złożył na ręce Pana Pawła Hreniaka Radnego Sejmiku Dolnośląskiego. Wniosek został złożony o naprawę drogi wojewódzkiej łączącej Żmigród z Miliczem . Pan Waldemar Wysocki odczytał pismo , które otrzymał od Zarządu Dróg Wojewódzkich w którym informują, że droga wojewódzka nr 439 jest w znacznej części wyremontowana .W przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na remont dróg w roku 2013 możliwe będzie wykonanie dalszego remontu. .

**Radny Leszek Kraszewski** w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 439 przypomniał, że w roku 2006 został ogłoszony przetarg i rozstrzygnięty, pieniądze były. Następnie przetarg został unieważniony. Radny Kraszewski dodał, że jest zdziwiony adresatem wniosku , który został skierowany do Pana Pawła Hreniaka Radnego Sejmiku Dolnośląskiego .

**Radny Damian Sułkowski** zaprosił wszystkich na spotkanie z Panem Markiem Łapińskim Posłem RP , które odbędzie się w dniu dzisiejszym o godz. 17 w Kawiarni KRABIK .

**Pan Wiesław Kras kierownik Ref.Roś**, jako mieszkaniec gminy Żmigród złożył wniosek do Pana Waldemara Wysockiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Trzebnickiego w sprawie skrzyżowania ul. Kościuszki z obwodnicą i drogą w kierunku Grądzika. W związku z kolejnym śmiertelnego wypadku na tym skrzyżowaniu proszę, dodał Pan Kras o podjęcie przez Zarząd Dróg Powiatowych działań , aby skrzyżowanie to przebudować lub ustawić światła .

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** w sprawie skrzyżowania powiedział, że Urząd od wielu lat występuje w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu :ustawienie świateł lub budowa ronda. W tym roku zostało wysłane kolejne pismo. Ponadto doszło do spotkania z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad . W czasie spotkania Dyrektor starał się przekonać ,że to skrzyżowanie nie jest niebezpieczne , a ponadto po wybudowaniu drogi S-5 bezpieczeństwo na A 5 zwiększy się. Pan burmistrz dodał, że posiada informacje, iż po wybudowaniu S-5 droga A5 będzie przekazana gminie na terenie danej gminy. Pan burmistrz dodał, że po pół roku wpłynęła odpowiedź na wysłane pismo do GDDKiA, w którym informują o przekazaniu sprawy skrzyżowania do odpowiedniej komisji , która sprawdzi i przeprowadzi analizę bezpieczeństwa tego skrzyżowania . Na zakończenie Pan burmistrz poprosił o wsparcie w tej sprawie Radnych Powiatu Trzebnickiego .

**Burmistrz Robert Lewandowski** w sprawie firmy EUFORA w uzupełnieniu wyjaśnień Pani Sołtys z Książęcej Wsi powiedział, że firma będzie budować . Firma EUFORA miała problem z projektem i dlatego nie rozpoczęła prac wiosną br. Na działce zostało wykonane przyłącze wodne i działka jest przygotowywana do inwestycji .

**Radny Henryk Bagiński** w odniesieniu do wypowiedzi Pan Burmistrza w sprawie Firmy EUFORIA powiedział, że dwa lata to trwa. Gmina sprzedała działkę, na której stały dwa słupy wysokiego napięcia , które są przeszkodą do powstania inwestycji .



**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Henryka Bagińskiego powiedział, że słupy wysokiego napięcia na działce nie pojawiły się po sprzedaży .Ktoś kto kupował widział słupy.

**Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego**

-udzieli odpowiedzi dla Radnego Leszka Kraszewskiego

powinien Pan podziękować ,a nie być przeciwko temu. Radny powiatowy zajął się tą sprawą i jest iskierka nadziei, że droga zostanie wyremontowana.

-w sprawie wniosku o przebudowę skrzyżowania lub ustawienia świateł

Pan Wysocki zapewnił ,że złoży taki wniosek do ZDP w Trzebnicy o wystąpienie z wnioskiem do GDDKiA o przebudowę skrzyżowania. Pan Wysocki dodał, że widzi jedno rozwiązanie budowę ronda. Na zakończenie Pan Wysocki powiedział, że z tym wnioskiem wystąpi również do Pawła Hreniaka Radnego Sejmiku Dolnośląskiego .

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** dodał, iż więcej wniosków w sprawie zostanie złożone to może przynieść szansę powodzenia realizacji bezpiecznego skrzyżowania.

**Radny Leszek Kraszewski** zwrócił się do Pana Wysockiego ,że z jego wypowiedzi wynikało, że tylko on wystąpił z wnioskiem o wyremontowanie drogi wojewódzkiej nr 439 . Temat remont drogi wojewódzkiej nr 439 jest poruszany jest od kilku lat przy okazji każdego spotkania. W roku 2006 został rozstrzygnięty przetarg , ale wycofano się z niego i droga nie została wykonana.

**Radny Damian Sułkowski** zwrócił się z zapytaniem do Pana Sekretarza w sprawie doposażenia posiedzeń sesji w mikrofony.

**Radny Jan Gmyz** w sprawie likwidacji linii wysokiego napięcia, która przebiega wzdłuż boiska szkolnego Szkoły Specjalne. Temat ten, dodał rady, poruszał już kilkakrotnie.

**Z-ca Burmistrza Zdzisław Średniawski** powiedział, że przyjmuje ten wniosek , ale prącym właścicielem tego obiektu jest Powiat. Burmistrz zwrócił się do Pana Waldemara Wysockiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Trzebnickiego o interwencję.

**Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego** powiedział, że problem jest znany . Energetyka w tej sprawie ma podjąć działania, przenieś słup i górą puścić kabel izolowany. Prace te zostaną wykonane w przyszłym roku w czasie budowy przy szkole boiska typu ORLIK.

**Radny Damian Sułkowski** zwrócił się do Pana Sekretarza, że jeżeli na sesji nie otrzymał odpowiedzi na postawiony wniosek ,to odpowiedź otrzyma na piśmie.

**Pan Wojciech Smoliński Sekretarz Gminy** odpowiedzią będzie działanie Panie Radny.

**Radni** nie wnieśli innych wolnych wniosków.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad przyjęcia protokołów z ostatniej sesji nr XXV.

**Radny Józef Łysikowski** wniósł do protokołu uwagę, która dotyczy momentu , kiedy była głosowana uchwała podatku rolnego. Radny zacytował fragment z protokołu :

„**Radna Maria Rybka** Wiceprzewodnicząca rady i Przewodnicząca Komisji Przemysłu Handlu i Rozwoju Gospodarczego postawiła wniosek o podniesienie z 55 zł na 57 zł za I kwintal żyta przyjmowanego ...”

Radny dodał ,że jest to prawda , ale prawda nie pełna , ponieważ w rzeczywistości chodziło o to ,że Pani Radna postawiła wniosek ,a Radnie jednogłośnie poparli , aby obniżyć cenę z proponowanej w projekcie uchwały z 60 zł do 57 zł . Natomiast samo pozostawienie takiego brzmienia ,że wnioskowała o podniesienie i upowszechnienie

tego w mediach, dodał Radny, moim zdaniem troszeczkę mylnie informuje o działaniach rady dla osoby, która nie była na komisji nie jest to czytelne. W związku z tym proponuję w punkcie uzupełnić protokół o podanie, jaka kwota występowała w projekcie uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że procedura jest taka, zostanie odsłuchany protokół w tym fragmencie posiedzenia i protokół będzie głosowany na następnej sesji z ewentualną poprawką.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Informacji i komunikatów przewodniczącego:**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przekazał informację, że wpłynął wniosek w sprawie przyjęcia nowej taryfy za ścieki i nowy wniosek w sprawie przyjęcia nowej taryfy za wodę. Wnioski zostaną przekazane dla radnych.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji.

### **ZAMYKAM XXVI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE**

Na tym zakończono posiedzenie o godz.11<sup>38</sup>.

Protokołowała

M. Schnitzer